



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2021-0007

No. DOCUMENTO

15

01 de Marzo del 2021

Página 1 de 7

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 15

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS, PARA SER UTILIZADO EN LA FLOTILLA VEHICULAR, PERTENECIENTE A ESTA DIRECCION GENERAL.**

Rubro: COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE.

Planificada: **SI**

## Detalle pedido



Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25171708	FILTRO GASOIL	1	\$1,742.09	\$1,742.09
2	25171708	FILTRO DE GASOIL COMPLETO	1	\$4,577.79	\$4,577.79
3	25171708	CALNETADOR MITSUBISHI	4	\$1,043.54	\$4,174.18
4	25171708	BOMBA DE AGUA	1	\$5,754.08	\$5,754.08
5	25171708	TORNILLO TECLA MITSUBISHI	12	\$234.19	\$2,810.34
6	25171708	FAROL TRASERO	2	\$2,223.25	\$4,446.50
7	25171708	GOMAS 245/70R17	2	\$10,407.08	\$20,814.16
8	25171708	BANDAS DELANTERAS CHEVROLET	2	\$8,109.11	\$16,218.23

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

9	25171708	BANDAS TRASERAS CHEVROLET	2	\$6,955.71	\$13,911.42
10	25171708	CAMISA MOTOR NISSAN	1	\$15,210.20	\$15,210.20
11	25171708	PISTON STD NISSAN	1	\$25,830.20	\$25,830.20
12	25171708	BABIT CENTRO STD NISSAN	1	\$2,933.88	\$2,933.88
13	25171708	BABIT BIELA STD NISSAN	1	\$2,214.08	\$2,214.08
14	25171708	ANILLA STD NISSAN	1	\$9,998.28	\$9,998.28
15	25171708	GUIA VALVULA NISSAN	8	\$457.42	\$3,659.32
16	25171708	VALVULA NISSAN	8	\$996.17	\$7,969.34
17	25171708	CASQUILLO BIELA NISSAN	1	\$1,740.92	\$1,740.92
18	25171708	JUEGO DE JUNTA NISSAN	1	\$10,340.59	\$10,340.59
19	25171708	TURBO NISSAN	1	\$90,671.20	\$90,671.20
20	25171708	SENSOR RIEL NISSAN	1	\$8,114.08	\$8,114.08
21	25171708	SENSOR IAC NISSAN	1	\$9,422.30	\$9,422.30
22	25171708	FILTRO ACEITE NISSAN	1	\$584.10	\$584.10
23	25171708	FIELTRO GASOIL NISSAN	1	\$1,050.34	\$1,050.34
24	25171708	FILTRO AIRE NISSAN	1	\$1,144.75	\$1,144.75
25	25171708	BANDAS DELANTERA TOYOTA	1	\$2,212.50	\$2,212.50
26	25171708	BANDAS TRASERAS TOYOTA	1	\$2,567.26	\$2,567.26



27	25171708	FAROL DIRECCIONAL TOYOTA	2	\$1,386.50	\$2,773.00
28	25171708	FAROL TRASERO LH HILUX	1	\$2,214.21	\$2,214.21
29	25171708	PANTALLA TOYOTA	2	\$1,327.50	\$2,655.00
30	25171708	CONTACT CLEANER	4	\$564.85	\$2,259.42
31	25171708	PENETRANTE	2	\$460.74	\$921.49
32	25171708	RELAY BOSCH 12 V	20	\$443.26	\$8,865.10
33	25171708	CONECTOR RELAY	10	\$149.08	\$1,490.81
34	25171708	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO	8	\$562.36	\$4,498.92
35	25171708	BATERIA 17/12	4	\$10,555.82	\$42,223.28
36	25171708	CORRERO DISTRIBUIDOR HYUNDAI	1	\$2,214.08	\$2,214.08
37	25171708	CADENA DISTTRIBUIDOR HYUNDAI	2	\$1,744.80	\$3,489.59
38	25171708	DESLIZADOR CADENA	2	\$1,647.29	\$3,294.58
39	25171708	SOPORTE MOTOR HYUNDAI	1	\$8,111.32	\$8,111.32
40	25171708	RETENEDORA CIG	4	\$562.05	\$2,248.18
41	25171708	SELLOS BUJIAS HYUNDAI	6	\$269.94	\$1,619.62
42	25171708	MOTOR NISSAN FRONTIER	1	\$141,010.00	\$141,010.00
43	25171708	BOLAS ESFERICAS ABAJO CHEVROLET	2	\$2,576.22	\$5,152.45
44	25171708	BOLAS ESFERICAS ARRIBA CHEVROLET	2	\$2,143.45	\$4,286.89





45	25171708	ROTULA CREMALLERA	2	\$2,618.07	\$5,236.13
46	25171708	BRAZO PITMAN CHEV	2	\$4,577.93	\$9,155.86
47	25171708	BUSSING CATRE ARRIBA	4	\$1,330.62	\$5,322.46
48	25171708	TERMINAL GUIA CHEVROLET	2	\$1,980.41	\$3,960.81
49	25171708	MAQUINA SUBIR VIDRIO CHEVROLET	2	\$4,117.81	\$8,235.62
50	25171708	RELOJ TEMP. CHEVROLET	1	\$3,410.20	\$3,410.20
51	25171708	RELOJ GASOLINA CHEVROLET	1	\$4,307.00	\$4,307.00
52	25171708	RELOJ LUB	1	\$3,835.00	\$3,835.00
53	25171708	TERMINAL GUIA ADENTRO NISSAN	2	\$2,151.27	\$4,302.54
54	25171708	TERMINAL GUIA AFUERA NISSAN	2	\$2,210.68	\$4,421.37
55	25171708	BUSSING CATRE ARRIBA NISSAN	4	\$1,390.80	\$5,563.18
56	25171708	BANDA FRENO DEL. NISSAN	1	\$2,271.09	\$2,271.09
57	25171708	AMORTIGUADOR DEL NISSAN	2	\$3,357.50	\$6,715.00
58	25171708	RODAMIENTOS DEL NISSAN	4	\$1,589.77	\$6,359.07
59	25171708	BARRA CENTRO NISSAN	1	\$5,811.87	\$5,811.87
60	25171708	AMORTIGUADOR TRASERO NISSAN	2	\$3,453.20	\$6,906.40
61	25171708	BUSSING BARRA EST. NISSAN	2	\$442.50	\$885.00
62	25171708	BUSSING EST. LINK	8	\$112.25	\$898.03



63	25171708	TRICETA	1	\$4,543.00	\$4,543.00
64	25171708	BOMBA HIDRAULICA NISSAN	1	\$10,502.00	\$10,502.00
65	25171708	POWER STERING	2	\$324.50	\$649.00
66	25171708	SINFIN	1	\$10,030.00	\$10,030.00
67	25171708	CORREA	1	\$796.50	\$796.50
68	25171708	ZETA GUIA	1	\$4,572.50	\$4,572.50
69	25171708	MANGUETA LH NISSAN	1	\$10,325.00	\$10,325.00
70	25171708	GOMAS 235/75R15	2	\$11,110.46	\$22,220.91
71	25171708	DISCO FRENO DEL. NISSAN	2	\$4,419.83	\$8,839.66
72	25171708	BOMBILLO H4	2	\$444.32	\$888.63
73	25171708	RADIADOR CHEVROLET	1	\$17,405.00	\$17,405.00
74	25171708	COOLANT PRESTONE	7	\$1,055.58	\$7,389.07
75	25171708	DESGRASANTE	6	\$444.21	\$2,665.27
76	25171708	BATERIA MOTORCRAFT 17/12	1	\$12,862.00	\$12,862.00
77	25171708	AMORTIGUADOR DEL CHEVROLET	2	\$5,752.50	\$11,505.00
78	25171708	AMORTIGUADOR TRASERO CHEVROLET	2	\$5,811.50	\$11,623.00
79	25171708	LINK EST.	4	\$796.50	\$3,186.00
80	25171708	ACEITE DE MOTOR SINTECTIC	8	\$916.05	\$7,328.37



81	25171708	FILTRO ACEITE CHEVROLET	1	\$800.57	\$800.57
82	25171708	FILTRO AIRE	1	\$1,391.17	\$1,391.17
83	25171708	BOMBA CEBADORA INTERNATIONAL	1	\$17,558.02	\$17,558.02
84	25171708	AMORTIGUADOR DEL TOYOTA	2	\$9,258.72	\$18,517.43
85	25171708	AMORTIGUADOR TRASERO TOYOTA	2	\$9,351.87	\$18,703.73
86	25171708	LIQUIDO FRENO	5	\$329.62	\$1,648.11
87	25171708	MOTOR ARRANQUE HYUNDAI	1	\$15,930.00	\$15,930.00
88	25171708	JUNTA VALVULA HYUNDAI	2	\$798.06	\$1,596.12
89	25171708	TOLA 1/22	1	\$3,158.08	\$3,158.08
90	25171708	FUSIBLE	200	\$14.56	\$2,912.24
91	25171708	LIJA AGUA GRINCO	46	\$116.51	\$5,359.61
92	25171708	THINNER	5	\$918.68	\$4,593.39
93	25171708	POWER RIDER LACQUER	1	\$4,341.15	\$4,341.15
94	25171708	ALAMBRE SOLDAR	5	\$210.80	\$1,053.98
95	25171708	DISCO DEWALT	5	\$324.08	\$1,620.38
96	25171708	PEGA TANQUE	1	\$678.50	\$678.50
97	25171708	CLEAR DUPONT AZUL	2	\$5,754.08	\$11,508.16
98	25171708	BLANCO URETANO POWER	2	\$9,072.38	\$18,144.77





99	25171708	MASILLA STAR GLASS	3	\$1,741.81	\$5,225.43
100	25171708	MASKINTAPE	5	\$469.22	\$2,346.08
101	25171708	REDUCTOR URETANO POWER	2	\$3,394.19	\$6,788.37
102	25171708	RELLENO ROBELLO	2	\$7,642.05	\$15,284.09
103	25171708	FERRER FUSION	4	\$3,158.08	\$12,632.32
104	25171708	URETANO NEGRO POWER	1	\$8,810.13	\$8,810.13
105	25171708	ACEITE MOTOR 15W40	16	\$442.50	\$7,080.00
106	25171708	FILTRO ACEITE	2	\$466.10	\$932.20
107	25171708	SILICON GRIS	2	\$342.20	\$684.40
108	25171708	GRASA 85W140	5	\$560.88	\$2,804.39
109	25171708	ACEITE ATF	4	\$342.20	\$1,368.80
110	25171708	PUNTA EJE NISSAN	2	\$14,750.00	\$29,500.00
111	25171708	MANUBRIO COMPUERTA CHEVROLET	1	\$5,487.00	\$5,487.00

TOTAL	\$139,184.87
-------	--------------

**Observaciones: (Adquisición de Repuestos para Vehículos, para ser Utilizados en la Flotilla Vehicular, Pertenciente a esta Dirección General.**

  
**L.C. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitán Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

